
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola, Chrudim 3, U Stadionu 755

U Stadionu 755, 537 01  Chrudim 3

Identifikátor školy: 600 090 116

Termín konání inspekce: 13. - 14. listopad 2006

Čj: ČŠI 309/06-10
Signatura bj1aa104



2

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE

Název školy: Mateřská škola, Chrudim 3, U Stadionu 755
Činnosti školy: Mateřská škola (MŠ), Školní jídelna (ŠJ)
Právní forma: Příspěvková organizace
Kapacita: 125 dětí
Počet tříd MŠ: 3
Výkaz o MŠ S1-01: 77
Zřizovatel: Město Chrudim
Adresa: Resselovo náměstí 77, 537 16  Chrudim

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů.

Zaměření inspekce:
Zjištění a hodnocení podmínek vzdělávání v oblasti bezpečnosti dětí - školní úrazy.

INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ

Mateřská škola si na základě vyhodnocení podmínek a průběhu vzdělávání vytyčila 
hlavní cíle pro zajištění bezpečnosti dětí ve školním vzdělávacím programu. V třídních 
vzdělávacích programech jsou konkretizovány a zaměřeny především na vhodné poučení dětí 
a prevenci.

V rámci zajištění podmínek bezpečnosti dětí i zaměstnanců, bezpečného průběhu
vzdělávacího procesu a s ním přímo souvisejících činnostech využila ředitelka ke spolupráci 
externí firmu PREPO - TEAM s. r. o, Skuteč. Byly vydány směrnice se zásadami a pravidly 
chování a jednání, kvalitně označena rizika, na něž mají brát zaměstnanci zřetel v průběhu 
činností. Firma zabezpečuje také pravidelné proškolování všech zaměstnanců. Ředitelka 
iniciativně podporuje další vzdělávání pedagogických pracovnic - tři absolvovaly školení 
se zaměřením na poskytování první pomoci. Rovněž optimálně stanovila pracovní dobu 
pedagogických pracovnic pro zajištění bezpečnosti dětí v době jejich pobytu v MŠ. Součástí 
dokumentace v každé je třídě Kniha úrazů. Zapisovány jsou všechny úrazy, i u drobných 
poranění je stanovována příčina. Uváděné údaje odpovídají příslušné vyhlášce. Poslední 
záznam o úrazu v mateřské škole je z roku 2003. Ze všech dokumentů je patrna prevence jako 
prioritní cíl. Mateřská škola pravidelně vyhodnocuje účinnost realizovaných opatření. Závěry, 
případně nově získané poznatky a zkušenosti, jsou předmětem diskuse a podnětem pro trvalé
zkvalitňování podmínek bezpečnosti.

V průběhu vzdělávání učitelky správně předvídaly při výběru metod a forem možná 
ohrožení bezpečnosti, při pobytu venku volily pro činnosti vhodné prostředí. Adekvátně 
reagovaly na aktuální situace. Odpovídajícím způsobem dětem poskytovaly elementární 
informace o způsobech a zásadách bezpečnosti své i druhých a vedly je k pochopení možných 
následků jejich nedodržování. V pedagogickém působení zcela převládal důraz na prevenci. 
V reálném průběhu vzdělávacího procesu děti dodržovaly stanovená pravidla přiměřeně 
svému věku.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina s účinností od 1. srpna 2004 a „Změna zřizovací listiny - úplné znění“ 
čj. OŠK/479/2005 s účinností od 1. července 2005

2. Rozhodnutí o zařazení do škol škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj. KrÚ 
6715/2002 OŠKMS s účinností od 1. ledna 2003

3. Výkaz o mateřské škole S 1-01 ke dni 30. září 2006
4. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních Škol (MŠMT) 

V 36-01 za školní rok 2005/2006 ke dni 15. září 2006
5. „Školní vzdělávací program, školní rok 2006/2007“, přijatý na pedagogické radě 

dne 30. srpna 2006
6. Třídní vzdělávací programy I. - III. třídy platné pro školní rok 2006/2007
7. Bezpečnostní opatření při práci s dětmi v mateřské škole ze dne 27. června 2005
8. Pokyn ředitelky školy k plavecké výuce ze dne 30. srpna 2006
9. Školní řád s platností od 1. ledna 2005
10. „Pracovní doba učitelek a ředitelky“ platná pro školní rok 2006/2007
11. „Průkaz zdravotníka zotavovacích akcí“ pro tři učitelky, vydaný dne 11. května 2006
12. Smlouva čj. 10/MŠ/2006 o zabezpečení plavecké výuky ze dne 21. září 2006
13. Smlouva o poskytování prací a služeb ze dne 28. února 2003 mezi mateřskou školou 

U Stadionu 755, 537 03  Chrudim a PREPO - TEAM s. r. o.
14. Dokumentace BOZP platná od 17. června 2003 s poslední aktualizací ke dni 

15. června 2006: Periodická školení zaměstnanců, školení vedoucích zaměstnanců,
Traumatologický plán, Analýza rizik možného ohrožení dětí v mateřské škole

15. „Osvědčení o absolvování školení vedoucích zaměstnanců v BOZP“ ze dne 
15. prosince 2005

16. Záznam o školení zaměstnanců o BOZP dle osnov školení ze dne 15. června 2006
17. Hodnocení předškolního vzdělávání v mateřské škole U Stadionu 755, Chrudim -

- školní rok 2005/2006
18. Knihy školních úrazů I. - III. třídy zavedené dne 1. července 2005 a kniha úrazů platná 

od 1. září 1998 - 30. června 2005
19. Záznam o školním úrazu ze dne 2. června 2003
20. „Poučení dětí o bezpečném chování v mateřské škole“ ze dne 30. srpna 2006

ZÁVĚR

V mateřské škole jsou kvalitní podmínky pro zajištění bezpečnosti dětí. Prevence v oblasti 
bezpečnosti je trvalý cíl. V průběhu vzdělávání bylo pedagogické působení promyšlené, 
učitelky podporovaly u dětí snahu o aktivní spoluúčast.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Hana Smolíková
Smolíková, v. r.

Členka týmu Marcela Toušovská Toušovská, v. r.

V Pardubicích dne 21. listopadu 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, 
Pardubický inspektorát, Rožkova 2432, 530 02  Pardubice. Inspekční zprávu společně 
s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, 
inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 24. listopadu 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Jana Jablonská, ředitelka mateřské školy Jablonská, v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-12-06 ČŠI 309/06-10

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




